
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2015

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

JUNTA PARROQUIAL DE GARCIA MORENO

 56,497.05 64,120.13 4,092.45 60,027.68GASTOS CORRIENTES  7,623.08 7,623.08 55,988.8869980137995  56,497.05

 47,430.39 50,744.79 0.00 50,744.79GASTOS EN PERSONAL  3,314.40 3,314.40 46,935.96699801379951  47,430.39

 35,309.16 36,138.60 0.00 36,138.60Remuneraciones Basicas  829.44 829.44 35,302.2869980137995101  35,309.16

 35,309.16 36,138.60 0.00 36,138.60Remuneraciones Unificadas  829.44 829.44 35,302.2869980137995101050  35,309.16

 5,066.43 7,466.91 0.00 7,466.91Remuneraciones Complementarias  2,400.48 2,400.48 5,066.4369980137995102  5,066.43

 2,942.43 5,239.23 0.00 5,239.23Decimotercer Sueldo  2,296.80 2,296.80 2,942.4369980137995102030  2,942.43

 2,124.00 2,227.68 0.00 2,227.68Decimocuarto Sueldo  103.68 103.68 2,124.0069980137995102040  2,124.00

 7,054.80 7,139.28 0.00 7,139.28Aportes Patronales a la Seguridad Social  84.48 84.48 6,567.2569980137995106  7,054.80

 4,113.48 4,129.32 0.00 4,129.32Aporte Patronal  15.84 15.84 4,106.9669980137995106010  4,113.48

 2,941.32 3,009.96 0.00 3,009.96Fondo de Reserva  68.64 68.64 2,460.2969980137995106020  2,941.32

 1,995.85 3,743.75 1,393.75 2,350.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  1,747.90 1,747.90 1,982.11699801379953  1,995.85

 1,069.48 1,094.30 194.30 900.00Servicios Basicos  24.82 24.82 1,069.4869980137995301  1,069.48

 188.25 200.00 0.00 200.00Agua Potable  11.75 11.75 188.2569980137995301010  188.25

 239.68 244.30 144.30 100.00Energia Electrica  4.62 4.62 239.6869980137995301040  239.68

 641.55 650.00 50.00 600.00Telecomunicaciones  8.45 8.45 641.5569980137995301050  641.55

 134.40 134.40-85.60 220.00Servicios Generales  0.00 0.00 121.9269980137995302  134.40

 134.40 134.40-15.60 150.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  0.00 0.00 121.9269980137995302040  134.40

 0.00 0.00-50.00 50.00Difusion, Informacion y Publicidad  0.00 0.00 0.0069980137995302070  0.00

 0.00 0.00-20.00 20.00Otros Servicios Generales  0.00 0.00 0.0069980137995302990  0.00

 0.00 115.52-34.48 150.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  115.52 115.52 0.0069980137995304  0.00

 0.00 115.52-34.48 150.00Vehiculos  115.52 115.52 0.0069980137995304050  0.00

 372.40 1,780.00 1,200.00 580.00Gastos en Informatica  1,407.60 1,407.60 372.3969980137995307  372.40

 162.40 1,400.00 1,200.00 200.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  1,237.60 1,237.60 162.4069980137995307020  162.40

 210.00 380.00 0.00 380.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  170.00 170.00 209.9969980137995307040  210.00

 419.57 500.00 0.00 500.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  80.43 80.43 418.3269980137995308  419.57

 336.94 400.00 0.00 400.00Materiales de Oficina  63.06 63.06 336.2469980137995308040  336.94

 82.63 100.00 0.00 100.00Materiales de Aseo  17.37 17.37 82.0869980137995308050  82.63

 0.00 119.53 119.53 0.00Asignaciones a Distribuir  119.53 119.53 0.0069980137995399  0.00

 0.00 119.53 119.53 0.00Asignacion a Distribuir para Bienes y Servicios de Consumo  119.53 119.53 0.0069980137995399010  0.00
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 1,773.67 1,773.67 0.08 1,773.59GASTOS FINANCIEROS  0.00 0.00 1,773.67699801379956  1,773.67

 1,773.67 1,773.67 0.08 1,773.59Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  0.00 0.00 1,773.6769980137995602  1,773.67

 1,773.67 1,773.67 0.08 1,773.59Sector Publico Financiero  0.00 0.00 1,773.6769980137995602010  1,773.67

 223.25 350.00 0.00 350.00OTROS GASTOS CORRIENTES  126.75 126.75 223.25699801379957  223.25

 223.25 350.00 0.00 350.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  126.75 126.75 223.2569980137995702  223.25

 105.68 200.00 0.00 200.00Seguros  94.32 94.32 105.6869980137995702010  105.68

 117.57 150.00 0.00 150.00Comisiones Bancarias  32.43 32.43 117.5769980137995702030  117.57

 5,073.89 7,507.92 2,698.62 4,809.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  2,434.03 2,434.03 5,073.89699801379958  5,073.89

 5,073.89 7,507.92 2,698.62 4,809.30Transferencias Corrientes al Sector Publico  2,434.03 2,434.03 5,073.8969980137995801  5,073.89

 5,073.89 7,507.92 2,698.62 4,809.30A Entidades Descentralizadas y Autonomas  2,434.03 2,434.03 5,073.8969980137995801020  5,073.89

 63,432.68 205,472.52 54,206.43 151,266.09GASTOS DE INVERSION  142,039.84 142,039.84 61,863.1369980137997  63,432.68

 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  3,000.00 3,000.00 0.00699801379971  0.00

 0.00 2,447.01 2,447.01 0.00Remuneraciones Basicas  2,447.01 2,447.01 0.0069980137997101  0.00

 0.00 2,447.01 2,447.01 0.00Salarios Unificados  2,447.01 2,447.01 0.0069980137997101060  0.00

 0.00 282.24 282.24 0.00Remuneraciones Complementarias  282.24 282.24 0.0069980137997102  0.00

 0.00 193.74 193.74 0.00Decimotercer Sueldo  193.74 193.74 0.0069980137997102030  0.00

 0.00 88.50 88.50 0.00Decimocuarto Sueldo  88.50 88.50 0.0069980137997102040  0.00

 0.00 270.75 270.75 0.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  270.75 270.75 0.0069980137997106  0.00

 0.00 270.75 270.75 0.00Aporte Patronal  270.75 270.75 0.0069980137997106010  0.00

 22,588.78 76,591.16 437.77 76,153.39BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  54,002.38 54,002.38 21,019.23699801379973  22,588.78

 671.22 1,500.00 0.00 1,500.00Servicios Basicos  828.78 828.78 671.2269980137997301  671.22

 0.00 300.00 0.00 300.00Agua Potable  300.00 300.00 0.0069980137997301010  0.00

 44.57 200.00 0.00 200.00Energia Electrica  155.43 155.43 44.5769980137997301040  44.57

 626.65 1,000.00 0.00 1,000.00Telecomunicaciones  373.35 373.35 626.6569980137997301050  626.65

 0.00 300.00 0.00 300.00Servicios Generales  300.00 300.00 0.0069980137997302  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  200.00 200.00 0.0069980137997302040  0.00

 0.00 50.00 0.00 50.00Difusion, Informacion y Publicidad  50.00 50.00 0.0069980137997302070  0.00

 0.00 50.00 0.00 50.00Publicidad y Propaganda Usando Otros Medios  50.00 50.00 0.0069980137997302190  0.00

 3,672.81 6,501.00 1.00 6,500.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  2,828.19 2,828.19 3,672.8169980137997304  3,672.81
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 0.00 1.00 1.00 0.00Edificios, Locales y Residencias  1.00 1.00 0.0069980137997304020  0.00

 2,789.16 4,000.00 0.00 4,000.00Maquinarias y Equipos  1,210.84 1,210.84 2,789.1669980137997304040  2,789.16

 883.65 2,500.00 0.00 2,500.00Vehiculos  1,616.35 1,616.35 883.6569980137997304050  883.65

 813.22 34,640.16 836.77 33,803.39Contrataciones de Estudios e Investigaciones  33,826.94 33,826.94 365.2269980137997306  813.22

 0.00 24,008.00-6,395.39 30,403.39Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  24,008.00 24,008.00 0.0069980137997306010  0.00

 813.22 900.00 500.00 400.00Servicio de Capacitacion  86.78 86.78 365.2269980137997306030  813.22

 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  4,000.00 4,000.00 0.0069980137997306040  0.00

 0.00 5,732.16 2,732.16 3,000.00Estudio y Diseno de Proyectos  5,732.16 5,732.16 0.0069980137997306050  0.00

 1,061.69 1,400.00 1,000.00 400.00Gastos en Informatica  338.31 338.31 1,061.6969980137997307  1,061.69

 1,061.69 1,400.00 1,000.00 400.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  338.31 338.31 1,061.6969980137997307020  1,061.69

 9,241.49 18,100.00-1,400.00 19,500.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  8,858.51 8,858.51 8,191.2369980137997308  9,241.49

 1,078.58 1,078.58 78.58 1,000.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  0.00 0.00 268.2969980137997308020  1,078.58

 1,185.48 4,000.00 0.00 4,000.00Combustibles y Lubricantes  2,814.52 2,814.52 1,185.4869980137997308030  1,185.48

 0.00 221.42-78.58 300.00Materiales de Oficina  221.42 221.42 0.0069980137997308040  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Materiales de Aseo  100.00 100.00 0.0069980137997308050  0.00

 0.00 700.00 0.00 700.00Herramientas  700.00 700.00 0.0069980137997308060  0.00

 5,477.47 9,500.00-1,400.00 10,900.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  4,022.53 4,022.53 5,252.5069980137997308110  5,477.47

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  1,000.00 1,000.00 0.0069980137997308140  0.00

 1,499.96 1,500.00 0.00 1,500.00Otros de Uso y Consumo de Inversion  0.04 0.04 1,484.9669980137997308990  1,499.96

 7,128.35 14,150.00 0.00 14,150.00Bienes Biologicos no Depreciables  7,021.65 7,021.65 7,057.0669980137997315  7,128.35

 7,128.35 14,150.00 0.00 14,150.00Plantas  7,021.65 7,021.65 7,057.0669980137997315150  7,128.35

 0.00 70,611.70 35,499.00 35,112.70OBRAS PUBLICAS  70,611.70 70,611.70 0.00699801379975  0.00

 0.00 70,611.70 35,499.00 35,112.70Obras de Infraestructura  70,611.70 70,611.70 0.0069980137997501  0.00

 0.00 38,499.00 30,499.00 8,000.00De Urbanizacion y Embellecimiento  38,499.00 38,499.00 0.0069980137997501040  0.00

 0.00 15,000.00 5,000.00 10,000.00Obras Publicas de Transporte y Vias  15,000.00 15,000.00 0.0069980137997501050  0.00

 0.00 14,900.00 0.00 14,900.00Construcciones y Edificaciones  14,900.00 14,900.00 0.0069980137997501070  0.00

 0.00 2,212.70 0.00 2,212.70Otras Obras de Infraestructura  2,212.70 2,212.70 0.0069980137997501990  0.00

 2,334.96 2,500.00 0.00 2,500.00OTROS GASTOS DE INVERSION  165.04 165.04 2,334.96699801379977  2,334.96

 2,334.96 2,500.00 0.00 2,500.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  165.04 165.04 2,334.9669980137997702  2,334.96
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 2,334.96 2,500.00 0.00 2,500.00Seguros  165.04 165.04 2,334.9669980137997702010  2,334.96

 38,508.94 52,769.66 15,269.66 37,500.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  14,260.72 14,260.72 38,508.94699801379978  38,508.94

 38,508.94 52,769.66 15,269.66 37,500.00Transferencias para Inversion al Sector Publico  14,260.72 14,260.72 38,508.9469980137997801  38,508.94

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  3,000.00 3,000.00 0.0069980137997801020  0.00

 38,508.94 49,769.66 15,269.66 34,500.00A Entidades del Gobierno Seccional  11,260.72 11,260.72 38,508.9469980137997801040  38,508.94

 5,943.95 6,000.00 4,000.00 2,000.00GASTOS DE CAPITAL  56.05 56.05 5,943.9569980137998  5,943.95

 5,943.95 6,000.00 4,000.00 2,000.00BIENES DE LARGA DURACION  56.05 56.05 5,943.95699801379984  5,943.95

 5,943.95 6,000.00 4,000.00 2,000.00Bienes Muebles  56.05 56.05 5,943.9569980137998401  5,943.95

 5,943.95 6,000.00 4,000.00 2,000.00Mobiliarios  56.05 56.05 5,943.9569980137998401030  5,943.95

 21,951.36 23,660.28 0.00 23,660.28APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  1,708.92 1,708.92 21,951.3669980137999  21,951.36

 21,637.18 22,637.28 0.00 22,637.28AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  1,000.10 1,000.10 21,637.18699801379996  21,637.18

 21,637.18 22,637.28 0.00 22,637.28Amortizacion Deuda Interna  1,000.10 1,000.10 21,637.1869980137999602  21,637.18

 21,637.18 22,637.28 0.00 22,637.28Al Sector Publico Financiero  1,000.10 1,000.10 21,637.1869980137999602010  21,637.18

 314.18 1,023.00 0.00 1,023.00PASIVO CIRCULANTE  708.82 708.82 314.18699801379997  314.18

 314.18 1,023.00 0.00 1,023.00Deuda Flotante  708.82 708.82 314.1869980137999701  314.18

 314.18 1,023.00 0.00 1,023.00De Cuentas por Pagar  708.82 708.82 314.1869980137999701010  314.18

LUIS FEDERMAN MOLINA BERNARDA OVIEDO
PRESIDENTE SECRETARIA-CONTADORA

TOTALES:  236,954.05  62,298.88  299,252.93  151,427.89  151,427.89 147,825.04  145,747.32 147,825.04
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